
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 594-185-194-437 
 
 

 

                                        
                                     

            
     

DECRETO DIRETTORIALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
Procedura di mobilità compartimentale e intercompartimentale (art. 30 del D. Lgs 
165/2001 e art. 57 CCNL 16.10.2008) per la copertura di n. 1 posto nell’Area dei 
Funzionari, Settore delle biblioteche, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, presso l’Università degli studi di Bergamo, per il 
profilo di conservatore/curatore museale – codice selezione USBer25MOB003 
(avviso prot. n. 27136/VII/1 del 31.01.2025 pubblicato sul sito istituzionale e sul 
Portale del reclutamento InPA in data 31.01.2025) – presa d’atto conclusione 
procedura per assenza di candidature. 

IL DIRETTORE GENERALE  

PREMESSO che con prot. n. 27136/VII/1 del 31.01.2025 è stata avviata la procedura di mobilità 
compartimentale e intercompartimentale (art. 30 del D. Lgs 165/2001 e art. 57 CCNL 
16.10.2008) per la copertura di n. 1 posto nell’Area dei Funzionari, Settore delle biblioteche, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, presso l’Università degli 
studi di Bergamo, per il profilo di conservatore/curatore museale – codice selezione 
USBer25MOB003 (avviso pubblicato sul sito istituzionale e sul Portale del reclutamento 
InPA in data 31.01.2025);  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693 e con D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i., recante “norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

VISTO il Regolamento in materia di ordinamento dei servizi amministrativi e tecnici emanato con 
D.R. rep. n. 1097/2022 del 24.11.2022 e modificato con D.R. rep. n. 729/2023 del 
11.10.2023; 

VISTO il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a tempo 
indeterminato e determinato emanato con D.R. rep. n. 1102/2022 del 28.11.2022; 

DATO ATTO che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 03.03.2025; 

VISTE  le quattro domande di partecipazione alla procedura di mobilità pervenute, agli atti; 

DATO ATTO che i quattro candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura 
di mobilità sono stati esclusi per difetto dei requisiti di ammissione richiesti dall’avviso di 
mobilità in oggetto;  

DECRETA 

Art. 1 

Di prendere atto che la procedura citata in premessa è andata deserta per assenza di candidati idonei. 

 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 594-185-194-437 
 
 

 

                                        
                                     

            
     

Art. 2 

Il contenuto del presente atto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, sul sito web dell’Ateneo e 
sul Portale del reclutamento InPA. 

 

 

Bergamo, data come da registrazione al protocollo            
              

         IL DIRETTORE GENERALE  
                              (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                 Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

    
 

 

 

 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2025-03-05T12:51:36+0100
	IT
	Michela Pilot




